
PROPOSTA DE PRE~OS 

16de fevereiro de 2022 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA 
Comissao Permanente de Licitacao 
AURORA/CE. 

Prezados Senhores, 

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de precos, conforme planilha em 
anexo, referente ao PREGAO PRESENCIAL N° 2021.04.28.01, cujo objeto e a 
CONTRATAcAO DA PRESTAcAO DE SERVI~OS DE EXAMES LABORATORIAIS, 
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONFORME ESPECIFICAcOES 
CONSTANTES DO ANEXO I. 

Nests oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno 
conhecimento dos servicos objeto desta licitacao; que nao possuimos nenhum fato 
impeditivo para participacao deste certame a que nos submetemos a todas as clausulas 
e condipoes previstas neste edital. 

LOTE 01 E UNICO 

ITEM ESPECIFICAcAO UNID QTDE VR UNIT VR TOTAL 

1 Acido urico UND 250 R$ 2,90
2 Albumina UND 70 R$ 2,50 R$175,00 
3 Amilase UND 70 R$ 6,50 R$455,00 
4 Anatomo patologico (pepa Grande) UND 70 R$140,00 R$9800,00 
5 Anatomo patologico (peca pequeno) UND 70 R$75,00 R$5.250,00 
6 ASLO UND 50 R$7,00 R$350,00 
7 Bilirrubina total a fracoes UND 200 R$4,00 R$800,00 
8 Calcio serico UND 200 R$4,90 R$980,00 
9 Calcio ionizado UND 200 R$7,95 R$1590,00 
10 Chagas IGG UND 150 R$12,00 R$1.800,00 
11 Chagas IGM UND 150 R$11,95 R$1.792,50 
12 Citomegalovirus IGG UND 300 R$15,50 R$4.650,00 
13 Citomegalovirus IGM UND 300 R$14,95 R$4.485,00 
14 Coagulograma UND 200 R$18,20 R$3.640,00 
15 Colesterol HDL UND 200 R$2,90 R$580,00 
16 Colesterol LDL UND 200 R$2,90 R$580,00 
17 Colesterol total UND 200 R$2,90 R$580,00 
18 Colesterol VLDL UND 200 R$2,75 R$550,00 
19 Creatinina UND 200 R$2,99 R$598,00 
20 Cultura corn antibiograma UND 300 R$ 27,20 R$8.160,00 
21 Estradiol UND 70 R$ 13,25 R$927,50 
22 Estriol UND 50 R$ 13,50 R$675,00 
23 Estrogenos totais UND 50 R$ 14,73 R$736,50 
24 Estrona UND 50 R$ 12,00 R$600,00 
25 FAN UND 50 R$11,50 R$575,0 



26 Ferritina UND 100 R$ 12,00 R$1.200,00 
27 Ferro UND 100 R$ 6,00 R$600,00 
28 Fosfatase alcalina UND 80 R$ 3,00 R$240,00 
29 Gama GT UND 50 R$ 3,25 R$162,50 
30 Glicose UND 300 R$ 2,50 R$750,00 
31 Glicose (pos Prandial) UND 50 R$ 2,50 R$125,00 
32 Hemoglobina glicosilada UND 250 R$ 12,25 R$3.062,50 
33 Hemograma corn plaquetas UND 700 R$ 6,25 R$4.375,00 
34 Hepatite B HBSag UND 200 R$ 12,00 R$2.400,00 
35 HIV UND 400 R$ 16,50 R$6.600,00 
36 Latex UND 100 R$ 7,00 R$700,00 
37 LH UND 50 R$ 8,00 R$400,00 
38 MIF UND 50 R$ 9,00 R$450,00 
39 Mucoproteinas UND 50 R$ 8,35 R$417,50 
40 Parasitologico de Fezes UND 300 R$ 2,20 R$660,00 
41 PCR UND 50 R$ 6,20 R$310,00 
42 Pesquisa de BAAR UND 150 R$ 12,50 R$1875,00 
43 Potassio UND 50 R$ 7,50 R$375,00 
44 Prolactina UND 50 R$ 11,00 R$550,00 
45 Proteinas Totals UND 50 R$ 4,80 R$240,00 
46 PSA total UND 300 R$ 8,00 R$2.400,00 
47 PSA livre UND 300 R$ 7,00 R$2.100,00 
48 Reticulocitos UND 50 R$ 8,85 R$442,50 
49 Rubeola IGG UND 200 R$ 15,00 R$3.000,00 
50 Rubeola IGM UND 200 R$ 19,00 R$3.800,00 
51 Sodio UND 100 R$ 7,80 R$780,00 
52 Sumario de Urina UND 300 R$ 2,89 R$867,00 
53 T3 UND 300 R$ 7,10 R$2.130,00 
54 T4 UND 300 R$7,10 R$2.130,00 
55 TGO UND 300 R$ 3,25 R$975,00 
56 TGP UND 300 R$ 3,25 R$975,00 
57 Toxoplasmose IGG UND 250 R$ 18,00 R$4.500,00 
58 Toxoplasmose IGM UND 250 R$ 16,00 R$4.000,00 
59 TP t LlC~j UND 100 R$9,90 R$990,00 
60 Triglicerideo l y UND 300 R$ 3,50 R$1050,00 
61 TSH UND 200 R$6,90 R$1.380,00 
62 TTPA f•~,~ UND 150 R$7,95 R$1.192,50 
63 Ureia ~ O UND 200 R$ 2,99 R$598,00 
64 VDRL F,c~ ~~ 

F~rURA~'~P
UND 200 R$ 6,10 R$1220,00 

665 VHS UND 50 R$ 4,04 R$202,00 
66 Zinco UND 50 R$ 13,00 R$650,00 
67 Imunohistoquimico UND 50 R$570,00 R$28.500,00 

TOTAL 
R$131.982,0 
0 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$: 131.982,00(cento a trinta hum mil e 
novecentos a oitenta dois reais) 

iJ 



c_° ° 'c,7 

PROPONENTE:Laboratorio Coracao de Jesus
ENoEREço: Rua Cel Xavier 
CNPJ N°: 06.132.870/0002-81   

N° 112 ct~d'1?A 

D. " 

REPRESENTANTE DA EMPRESA: Tiberio Cesar Tavares Ribeiro 
CPF N°: 737.659.883-91 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

S 

Tiberio Csara Tavares Ribeiro 
CPF n° 737.659.883-91 



LASORATORIO OE 
ANALISES CLINICAS 

PROPOSTA DE PRE~O 

A Prefeitura Municipal de Aurora, Estado do Ceara. 

Comissao Permanente de Licitacao AURORA/CE 

Prezados Senhores 

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de precos, conforme planilha em anexo, referente ao PREGAO 

PRESENCIAL N° 2022.02.02.01, cujo objeto e a CONTRATAcAO DA PRESTAcAO DE SERVI~OS DE EXAMES 

LABORATORIAIS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONFORME ESPECIFICAcOES CONSTANTES DO 

ANEXO I. 

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos servicos objeto 
desta licitacao que nao possuimos nenhum fato impeditivo para participacao deste certame a que nos 
submetemos a todas as clausulas a condicoes previstas neste edital. 

Lote : 01- Unico - Exames Laboratoriais 

Item Especificacao Unid. Quant. 
Valor Unitario 

R$ Valor Total (R$) 

1 Acido Urico Unid. 250 R$ 9,00 R$ 2.250,00 

2 Albumina Unid. 70 R$ 10,00 R$ 700,00 

3 Amilase Unid. 70 R$ 10,00 R$ 700,00 

4 Anatomo patologico (peca Grande) Unid. 150 R$ 147,00 R$ 22.050,00 

5 Anatomo patologico (peca pequeno) Unid. 150 R$ 92,00 R$ 13.800,00 

6 ASLO Unid. 70 R$ 9,00 R$ 630,00 

7 Bilirrubina total a fracoes Unid. 200 R$ 9,00 R$ 1.800,00 

8 Calcio Serico Unid. 200 R$ 9,00 R$ 1.800,00 

9 Calcio lonizado Unid. 200 R$ 9,00 R$ 1.800,00 

10 Chagas IGG Unid. 150 R$ 23,00 R$ 3.450,00 

11 Chagas IGM Unid. 150 R$ 23,00 R$ 3.450,00 

12 Citomegalovirus IGG Unid. 400 R$ 23,00 R$ 9.200,00 

13 Citomegalovirus IGM Unid. 400 R$ 24,00 R$ 9.600,00 

14 Coagulograma ~' 
uC 4 

Unid. 300 R$ 31,00 R$ 9.300,00 

15 
ti  '"Y 

Colesterol HDL +ti? Unid. 300 R$ 9,00 R$ 2.700,00 

16 Colesterol LDL c~ Unid. 300 R$ 9,00 R$ 2.700,00 

17 s C`~  QCole terol Total ~ Unid. 200 R$ 9,00 R$ 1.800,00 

18 Colesterol VLDL ~~ 

~ 

Unid. 250 R$ 9,00 R$ 2.250,00 

19 Creatinina ~` Unid. 250 R$ 9,00 R$ 2.250,00 

20 

~~ 

Cultura corn Antibiograrn'R A Unid. 300 R$ 36,00 R$ 10.800,00 

21 Estradiol Unid. 100 R$ 24,00 R$ 2.400,00 

• ~ SB M~ SBAC  PC ~ .a..~~.. 
d. v.lobgf. flick. 

Avenida Odilon Aguiar, 243 CEP: 63.660-000 - C,ntro - Taua-CE - CNPJ: 07.318.125/0001-03 

Inscricao Municipal: 452758 - CNES: 5690533 - Tel. (88) 3437-1573 (88) 9.9705-0505 



22 Estriol Unid. 100 R$ 22,00 R$ 2.200,00 

23 Estrogenos Totals Unid. 50 R$ 22,00 R$ 1.100,00 

24 Estrona Unid. 50 R$ 22,00 R$ 1.100,00 

25 FAN Unid. 100 R$ 21,00 R$ 2.100,00 

26 Ferritina Unid. 100 R$ 18,00 R$ 1.800,00 

27 Ferro Unid. 100 R$ 11,00 R$ 1.100,00 

28 Fosfatase Alcalina Unid. 100 R$ 10,00 R$ 1.000,00 

29 Gama GT Unid. 50 R$ 10,00 R$ 500,00 

30 Glicose Unid. 300 R$ 9,00 R$ 2.700,00 

31 Glicose (pos Prandial) Unid. 70 R$ 10,00 R$ 700,00 

32 Hemoglobina Glicosilada Unid. 350 R$ 21,00 R$ 7.350,00 

33 Hemograma corn Plaquetas Unid. 700 R$ 18,00 R$ 12.600,00 

34 Hepatite B HBSag Unid. 200 R$ 22,00 R$ 4.400,00 

35 HIV Unid. 400 R$ 23,00 R$ 9.200,00 
36 Latex Unid. 100 R$ 12,00 R$ 1.200,00 

37 LH Unid. 50 R$ 12,00 R$ 600,00 
38 MIF Unid. 50 R$ 13,00 R$ 650,00 
39 Mucoproteinas Unid. 50 R$ 13,00 R$ 650,00 
40 Parasitologico de Fezes Unid. 500 R$ 13,00 R$ 6.500,00 
41 PCR Unid. 70 R$ 11,00 R$ 770,00 
42 Pesquisa de BAAR Unid. 150 R$ 12,00 R$ 1.800,00 
43 Potassio Unid. 150 R$ 16,00 R$ 2.400,00 
44 Prolactina Unid. 50 R$ 15,00 R$ 750,00 
45 Proteinas Totais Unid. 50 R$ 14,00 R$ 700,00 
46 PSA Total Unid. 400 R$ 17,00 R$ 6.800,00 
47 PSA Livre Unid. 400 R$ 24,00 R$ 9.600,00 
48 Reticulocitos Unid. 50 R$ 17,00 R$ 850,00 
49 Rubeola IGG Unid. 300 R$ 22,00 R$ 6.600,00 
50 Rubeola IGM Unid. 300 R$ 22,00 R$ 6.600,00 
51 Sodio Unid. 200 R$ 16,00 R$ 3.200,00 
52 _ 

53 

Sumario de Urina Unid. 350 R$ 10,00 R$ 3.500,00 
13 ~ Unid. 400 R$ 12,00 R$ 4.800,00 

54 T4 Unid. 400 R$ 15,00 R$ 6.000,00 
55 TGO p Unid. 300 R$ 12,00 R$ 3.600,00 

56 TGP ajp Unid. 300 R$ 10,00 R$ 3.000,00 
57 Toxoplasmose k I Unid. 400 R$ 25,00 R$ 10.000,00 
58 Toxoplasmose IG4h,.0p~ Unid. 400 R$ 28,00 R$ 11.200,00 
59 

~~Q: 

TP Unid. 100 R$ 16,00 R$ 1.600,00 
60 Triglicerideo Unid. 300 R$ 12,00 R$ 3.600,00 

l i ,h 
O SBAC ~sBPc M~ Avenida Odil0n Aguiar, 243 CEP: 63.660-000 - Cer,tro - Taua-CE - CNPJ: 07.318.125;0001-03 

Inscricao Municipal: 452758 - CNES: 5690633 - Tel. (88) 3437-1573 (88) 9.9705-0505 



LARORATORIO 0E 
ANAII$10 CLINICA$ 

61 TSH Unid. 350 R$ 10,00 R$ 3.500,00 

62 TTPA Unid. 150 R$ 14,00 R$ 2.100,00 

63 Ureia Unid. 300 R$ 12,00 R$ 3.600,00 

64 VDRL Unid. 300 R$ 9,00 R$ 2.700,00 

65 VHS Unid. 100 R$ 10,00 R$ 1.000,00 

66 Zinco Unid. 150 R$ 10,00 R$ 1.500,00 

67 IMUNOHISTOQUIMICA Und 50 R$ 664,00 R$ 33.200,00 

R$ 297.850,00 

DUZENTOS E NOVENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS 

Valor Total da Proposta RS 297.850,00 (duzentos a noventa a sete mil, oitocentos a cinquenta reais) 

PROPONENTE: TC LABORATORIO DE ANALISES CLINICA LTDA 

Rua: Avenida Odilon Aguiar, 243 —Taua-Ce — Cep 63.660-000 

CNPJ: 07.318.125/0001-03 • 
~ q~C' 

Representante Legal: PEDRO HENRIQUE VIEIRA RIBEIRO CPF No. 047.450.613-40

Validade da Proposta: 60 (sessenta) digs 

Taufi-Ce, 14 de fevereiro de 2022 

Ica .0 
F1` Io 

PEDRO HENRIQUE VIEIRA RIBEIRO 

CPF No. 047.450.613-40 

)teconhecp,POR AUTENTICIDADE a firma de PEDRO NENRI 

VIEIRA RIBEIRO. Feit . Dou fe . ~Juazei'^'~ 

Norte-CE, 14/02/ 

_ _ f~ Q 
w1llI 

MAXWELL PARIZ XAVIER  ~

(CM:3.40)rFE:0,22)(SE:1,34)~FA:0.17)IFR:0.1T' TT:5,30]
vAubo SOMENTE COM aE! 0 DE AUTENTIdLOAOE Z k ${ _ 7' 

NCQD 02 
RECONHECIMENTO 
DE FIRMA 

CYI4;ORV 

1\ SBAC SBPC 
Avenida Odilon Aguiar, 243 CEP: 63.660-000 - Centro - Taua-CE - CNPJ: 07.318.125/0001-03 

d. Frt.I.g . Clines. 
Inscricao Municipal: 452758 - CNES: 5690633 - Tel. (88) 3437-1573 (88) 9.9705-0505 

SiKicd:ok IIL:uilcilado.1LLiliw.(Iiiiu', 



LABORATORIO CLINICO 

S(o)uz(a Siies 
PROPOSTA DE PREcOS 

Aurora/CE, 14 de fevereiro de 2022. 

A 
Prefeitura Municipal de Aurora, Estado do Ceara. 

Comissao Permanente de Licitacao 
AURORAICE. 

Presados Senhores, 

Dra. ANA LUIZA SALES 

Dr. JACILDO SOUZA 

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de precos, conforme planilha em anexo, referente 
ao PREGAO PRESENCIAL N° 2022.02.02.01, cujo objeto e a CONTRATA~AO DA 

RESTAcAO DE SERVI~OS DE EXAMES LABORATORIAIS JUNTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE, CONFORME ESPECIFICAcOES CONSTANTES DO ANEXO I. 

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos 
servicos objeto desta licitacao, que nao possuimos nenhum fato impeditivo para participacao deste 
certame e que nos submetemos a todas as clausulas a condicoes prevista neste edital. 

V 
Declaramos que estao incluidos tributos, taxas, contribuicoes a demais encargos incidentes direta 
indiretamente no objeto deste edital. 

LOTE 01 E UNICO 
Item Especificacao Unid. Qtd Valor 

Unitario 
Valor Total 

1 Acido Urico Und 250 R$ 7,00 R$ 1.750,00 
2 Albumina Und 70 R$ 9,00 R$ 630,00 
3 Amilase Und 70 R$ 10,00 R$ 700,00 
4 Anatomo patologico (peca grande) Und 150 R$ 115,00 R$ 17.250,00 
5 Anatomo patologico (peca pequeno) Und 150 R$ 80,00 R$ 12.000,00 
6 Aslo Und 70 R$ 7,00 R$ 490,00 
7 Bilirrubina total e fracoes Und 200 R$ 6,00 R$ 1.200,00 
8 Calcio serico Und 200 R$ 6,00 R$ 1.200,00 
9 Calcio ionizado Und 200 R$ 6,00 R$ 1.200,00 
10 Chagas IGG Und 150 R$ 21,00 R$ 3.150,00 
11 Chagas IGM Und 150 R$ 21,00 R$ 3.150,00 
12 Citomegalovirus IGG Und 400 R$ 21,00 R$ 8.400,00 
13 Citomegalovirus IGM Und 400 R$ 21,00 R$ 8.400,00 
14 Coagulograma Und 300 R$ 28,00 R$ 8.400,00 
15 Colesterol HDL Und 300 R$ 7,00 R$ 2.100,00 
16 Colesterol LDH Und 300 R$ 7,00 R$ 2.100,00 
17 Colesterol Total Und 200 R$ 7,00 R$ 1.400,00 
18 Colesterol VLDL Und 250 R$ 7,00 R$ 1.750,00 
19 Creatinina Und 250 R$ 7,00 R$ 1.750,00 
20 Cultura com antibiograma Und 300 R$ 33,00 R$ 9.900,00 

`> LIRA O'~ ' 

AURORA - CE. - Rua Sao Vicente, 55 - Centro - CEP 63360-000 - Tel.: (88) 99985.7924 - C.N.P.J.: 07.980.715/0001-05 



LABORATORIO CLINICO 

( ; §(0)U7La 

21" Estradiol Und 100 R$ 17,00 R$ 1.700,00 
22 Estriol Und 100 R$ 17,00 R$ 1.700,00 
23 Estrogens totais Und 50 R$ 17,00 R$ 850,00 
24 Estrona Und 50 R$ 17,00 R$ 850,00 
25 FAN Und 100 R$ 16,00 R$ 1.600,00 
26 Ferritina Und 100 R$ 13,00 R$ 1.300,00 
27 Ferro Und 100 R$ 8,00 R$ 800,00 
28 Fosfatase alcalina Und 100 R$ 8,00 R$ 800,00 
29 Gama GT Und 50 R$ 8,00 R$ 400,00 
30 Glicose Und 300 R$ 8,00 R$ 2.400,00 
31 Glicose (pos prandial) Und 70 R$ 8,00 R$ 560,00 
32 Hernoglobina glicosilada Und 350 R$ 17,00 R$ 5.950,00 
33 Hemograma corn plaquetas Und 700 R$ 1.5,00 R$ 10.500,00 
34 Hepatite B HBsag Und 200 R$ 20,00 R$ 4.000,00 
35 HIV Und 400 R$ 20,00 R$ 8.000,00 
36 Latex Und 100 R$ 10,00 R$ 1.000,00 

7 LH Und 50 R$ 10,00 R$ 500,00 
38 MIF Und 50 R$ 10,00 R$ 500,00 
39 Muco proteinas Und 50 R$ 10,00 R$ 500,00 
40 Parasitologica de fezes Und 500 R$ 10,00 R$ 5.000,00 
41 PCR Und 70 R$ 10,00 R$ 700,00 
42 Pesquisa de BAAR Und 150 R$ 10,00 R$ 1.500,00 
43 Potassio Und 150 R$ 10,00 R$ 1.500,00 
44 Prolactina Und 50 R$ 14,00 R$ 700,00 
45 Proteinas Totais Und 50 R$ 10,00 R$ 500,00 
46 PSA total Und 400 R$ 15,00 R$ 6.000,00 
47 PSA livre Und 400 R$ 18,00 R$ 7.200,00 
48 Reticulocitos Und 50 R$ 13,00 R$ 650,00 
49 Rubeola IGG Und 300 R$ 20,00 R$ 6.000,00 
50 Rubeola IGM Und 300 R$ 20,00 R$ 

R$ 
R$ 

6.000,00 
2.400,00 
2.450,0 

51 Sodio Und 200 R$ 12,00 

4 Sumario de urina Und 350 R$ 7,00 
T3 Und 400 R$ 12,00 R$ 4.800,0 

54 T4 Und 400 R$ 13,00 R$ 5.200,0 
55 TOO Und 300 R$ 10,00 R$ 3.000,00 
56 TGP Und 300 R$ 10,00 R$ 3.000,00 
57 Toxoplasmose IGG Und 400 R$ 25,00 R$ 10.000,00 
58 Toxoplasmose 1GM Und 400 R$ 25,00 R$ 10.000,00 
59 TP Und 100 R$ 13,00 R$ 1.300,00 
60 Triglicerideo Und 300 R$ 8,00 R$ 2.400,00 
61 TSH Und 350 R$ 8,00 R$ 2.800,00 
62 TTPA Und 150 R$ 8,00 R$ 1.200,00 
63 Ureia Und 300 R$ 8,00 R$ 2.400,00 
64 VDRL Und 300 R$ 7,00 R$ 2.100,00 
65 VHS Und 100 R$ 7,00 R$ 700,00 
66 Zinco Und 150 R$ 8,00 R$ 1.200,00 
67 Imonohistoquimica Und 50 R$ 600,00 R$ 30.000,00 

Valor total da proposta R$ 251.530,00 

Dra. ANA LUIZA SALES 

Dr. JACILDO SOUZA 

3O 

r -

AURORA - CE. - Rua $ao Vicente, 55 - Centro - CEP 63360-000 - Tel.: (88) 99985.7924 - C.N.P.J.: 07.980.715!0001-05 



LABORATORIO OLIN ICO 

ç; S(o)1uzI  SIi(es 
Dra. ANA LUIZA SALES 

Dr. JACILDO SOUZA 

O valor total da proposta e de R$ 251.530,00 (duzentos a cinquenta e um mil quinhentos a trinta 
reais). 
Proponente: LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES LTDA. 
Endereco: Rua Sao Vicente, n° 55, Bairro — Centro. 
CNPJ: 07.980.715/0001-05. 
Representante da Empresa: Ana Luiza Leal de Morals Sales. 
CPF: 018.457.254-17 aB 4 
Data de Abertura: 16 de fevereiro de 2022 
Hora de Abertura: 08:00 Horas 
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Fts NO

Ana Luiza Leal de Morais Sales 
CPF: 018.457.254-17 

U~ORI 
o7.980,T15100o1-05

AURORA - CE. - Rua Sao Vicente, 55 - Centro - CEP 63360-000 - Tel.: (88) 99985.7924 - C.N.P.J.: 07.980.71510001-05 


